نام کتاب : ردود علی اعتراضات موجهة إلى الإسلام (عربی)
تالیف : الإمام محمد قاسم النانوتوی، بانی دارالعلوم دیوبند
تعریب : مولانا محمد ساجد القاسمی، استاذ ادب عربی دارالعلوم دیوبند
پہلی اشاعت : شعبان المعظم ۱۴۳۲ھ = جون ۲۰۱۱ء
صفحات : ۱۴۰ قیمت: (درج نہیں)
ناشر : شیخ الہند اکیڈمی، دارالعلوم دیوبند
تبصرہ نگار : مولانا اشتیاق احمد

علمائے دیوبند میں سب سے عظیم ترین علمی شخصیت حضرت مولانا محمد قاسم نانوتوی علیہ الرحمہ کی ہے، موصوف علم و عمل دونوں میں سرخیل کی حیثیت رکھتے ہیں، اسلام کی حقانیت کو عقلی، علمی اور

نام کتاب : محاورات فی الدین (عربی)
تالیف : الإمام محمد قاسم النانوتویؒ، بانی دارالعلوم دیوبند
تعریب : مولانا محمد ساجد القاسمی، استاذ ادب عربی دارالعلوم دیوبند
پہلی اشاعت : شعبان المعظم ۱۴۳۲ھ = جون ۲۰۱۱ء
صفحات : ۲۲۰ قیمت: (درج نہیں)
ناشر : شیخ الہند اکیڈمی، دارالعلوم دیوبند
تبصرہ نگار : مولانا اشتیاق احمد

حضرت مولانا محمد قاسم نانوتوی علیہ الرحمہ نے دو مرتبہ (۱۸۷۶ء اور ۱۸۷۷ء میں) عیسائیوں کا زبردست تعاقب فرمایا، شاہ جہاں پور (یوپی) میں عیسائیوں کی تحریض پر منشی بیارے لال نے ”میلہ خدا